2. INFORMAR que o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s deverão realizar Pré-Matrícula, conforme Convocação;

EDITAL Nº 32, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2023

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL

PORTARIA Nº 07/2023/CPPGADT, DE 17 DE MARÇO DE 2023

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal do Vale

do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 32/2022 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1. HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo - Turma 2023 - Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial;

3. RECOMENDAR que todos o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e classificáveis fiquem atento(a)s e acompanhem as publicações realizadas no site do

programa (www.ppgadt.univasf.edu.br), considerando a possibilidade de novas convocado(a)s, bem como no Sistema PS (sistemas.univasf.edu.br/ps/);

Juazeiro, 17 de março de 2023

Comissão Gestora

Portaria GR 827/2022

1. UFRPE

Inscrição Instituição Candidato(a) Orientador(a) Co-orientador(a)
Nota

final
Ordem Situação

31159 UFRPE Cristiane de Souza Castro Laeticia Medeiros Jalil - UFRPE José Nunes da Silva - UFRPE 7,62 1º Aprovado(a)

31229 UFRPE Roseane Santos de Jesus Luciano Pires Andrade - UFRPE  Marcos Antonio Bezerra Figueiredo - UFRPE 6,75 2º Aprovado(a)

31256 UFRPE Marialda Moura da Silva José Nunes da Silva - UFRPE Laeticia Medeiros Jalil - UFRPE 6,68 3º Aprovado(a)

31172 UFRPE Paula Regina Wenceslau Lloyd Julia Figueredo Benzaquen - UFRPE Anna Christina Freire Barbosa - Uneb 6,55 4º Aprovado(a)

31289 UFRPE Isabel de Jesus Santos dos Santos Jorge Luiz Schirmer de Mattos - UFRPE Sandra Mari Yamamoto - Univasf 6,50 5º Aprovado(a)

31243 UFRPE Claudio José Dias Silva Luciano Pires Andrade - UFRPE Horasa Maria Lima da Silva Andrade -UFRPE 6,30 6º Aprovado(a)

31270 UFRPE Helton Kania Andreata Walter Santos Evangelista Junior - UFRPE Francinete Francis Lacerda - UFRPE 5,90 7º Aprovado(a)

31164 UFRPE Vilmar da Silva Nascimento Anderson Fernandes de Alencar - UFRPE Óscar Emerson Zúñiga Mosquera - UFRPE 5,82 8º Aprovado(a)

31126 UFRPE Sandreanio Nascimento Ferreira Luis Claudio Monteiro de Mattos - UFRPE Tarcisio Augusto Alves da Silva - UFRPE 5,65 9º Aprovado(a)

31181 UFRPE Eduarda Oliveira Casanova Francinete Francis Lacerda - UFRPE Horasa Maria Lima da Silva Andrade -UFRPE 5,62 10º Aprovado(a)

31190 UFRPE Danilo Santos da Silva Wagner Lins Lira - UFRPE Julia Figueredo Benzaquen - UFRPE 5,44 11º Aprovado(a)

31291 UFRPE Vânia de Oliveira Alves Óscar Emerson Zúñiga Mosquera - UFRPE Julia Figueredo Benzaquen - UFRPE 5,41 12º Aprovado(a)

31156 UFRPE Vanessa Maria Santiago da Silva Maria Rita Ivo de Melo Machado  - UFRPE Luis Claudio Monteiro de Mattos - UFRPE 5,29 13º Aprovado(a)

31247 UFRPE Diana Andrade dos Santos Horasa Maria Lima da Silva Andrade - UFRPE Luciano Pires Andrade - UFRPE 5,28 14º Aprovado(a)

31162 UFRPE Angela das Chagas Teles Wagner Lins Lira - UFRPE Julia Figueredo Benzaquen - UFRPE 5,26 15º Aprovado(a)

31131 UFRPE Joao Gustavo Maria Rita Ivo de Melo Machado - UFRPE Francinete Francis Lacerda - UFRPE 5,16 16º Aprovado(a)

31241 UFRPE José Eduardo Matos Jorge Luiz Schirmer de Mattos - UFRPE Tarcisio Augusto Alves da Silva -UFRPE 4,79 17º Aprovado(a)

31173 UFRPE Davison Jose Bezerra de Oliveira Silva Walter Santos Evangelista Junior - UFRPE Anderson Fernandes de Alencar- UFRPE 4,61 18º Aprovado(a)

2. Uneb

Inscrição Instituição Candidato(a) Orientador(a) Co-orientador(a)
Nota

final
Ordem Situação

31296 UNEB CATARINA NUNES BITTENCOURT FÁBIO DEL MONTE COCOZZA - Uneb ALEXANDRE BOLEIRA LOPO - Uneb 6,61 1º Aprovado(a)

31163 UNEB JOÃO DE PAULA MARTINS MICHELY CORREIA DINIZ - Uneb MIRIAM CLEIDE CAVALCANTE DE AMORIM - Uneb 6,30 2º Aprovado(a)

31272 UNEB JULIANY MENDES MOTA FELIPI RODRIGUES BONFIM - Uneb ALESSANDRO CARLOS MESQUITA - Uneb 6,30 3º Aprovado(a)

31292 UNEB PELÚZIO FERREIRA MARTINS ANNA CHRISTINA FREIRE BARBOSA - Uneb FABIO DEL MONTE COCOZZA - Uneb 6,28 4º Aprovado(a)

APÊNDICE 01

31265 UNEB JOÃO PAULO CARNEIRO BARBOSA ALEXANDRE BOLEIRA LOPO - Uneb ELIANE NOGUEIRA - Uneb 6,19 5º Aprovado(a)

31161 UNEB EVELI RAYANE DA SILVA RAMOS ALEXANDRE BOLEIRA LOPO - Uneb EDONILCE DA ROCHA BARROS - Uneb 6,08 6º Aprovado(a)

31138 UNEB BRUNO DOURADO FERNANDES DA COSTA FÁBIO DEL MONTE COCOZZA - Uneb MIRIAM CLEIDE CAVALCANTE DE AMORIM - Uneb 6,07 7º Aprovado(a)

31257 UNEB LUCAS BELFORT DE FRANÇA FELIPI RODRIGUES BONFIM - Uneb EDONILCE DA ROCHA BARROS - Uneb 5,86 8º Aprovado(a)

31194 UNEB EMANUELA OLIVEIRA SPINOLA ANNA CHRISTINA FREIRE BARBOSA  - Uneb FELIPE RODRIGUES BOMFIM - Uneb 5,80 9º Aprovado(a)

31185 UNEB FREDSON RODRIGUES DE ARAÚJO MARCOS ANTÔNIO VANDERLEI SILVA - Uneb ANNA CHRISTINA FREIRE BARBOSA  - Uneb 5,75 10º Aprovado(a)

31168 UNEB EDI TÁCITO ALMEIDA RODRIGUES DE SOUZA GERTRUDES MACÁRIO - Uneb ANNA CHRISTINA FREIRE BARBOSA  - Uneb 5,74 11º Aprovado(a)

31149 UNEB ÍTALO ALVES DOURADO DE SOUZA EDONILCE DA ROCHA BARROS - Uneb ALESSANDRO CARLOS MESQUITA - Uneb 5,74 12º Aprovado(a)

31183 UNEB MATHEUS VINICIUS VIDAL DE ANDRADE MICHELY CORREIA DINIZ - Uneb MIRIAM CLEIDE CAVALCANTI DE AMORIM - Uneb 5,48 13º Aprovado(a)

31252 UNEB FRANCISCO CRISTIANO CANDIDO SANTANA FELIPI RODRIGUES BONFIM - Uneb ANNA CHRISTINA FREIRE BARBOSA - Uneb 5,40 14º Classificável

31193 UNEB FERNADA DE CARVALHO ARAÚJO FABIO DEL MONTE COCOZZA - Uneb GERTRUDES MACÁRIO DE OLIVEIRA - Uneb 5,23 15º Classificável

31300 UNEB FÁBIO NELSON DE SOUZA PEREIRA MARCOS ANTÔNIO VANDERLEI SILVA - Uneb GERTRUDES MACÁRIO DE OLIVEIRA - Uneb 5,15 16º Classificável

31232 UNEB ANDRÉ LUÍS NUNES ANNA CHRISTINA FREIRE BARBOSA  - Uneb LUCIANO SÉRGIO VENTIN BOMFIM - Uneb 5,12 17º Classificável

31295 UNEB SELMA MARIA RODRIGUES DE ANDRADE ALVES ALESSANDRO CARLOS MESQUITA - Uneb ALEXANDRE BOLEIRA LOPO - Uneb 4,93 18º Aprovado(a)

31186 UNEB JEFERSON DA SILVA PEREIRA EDONILCE DA ROCHA BARROS - Uneb CRISTIANE DOMINGOS DA PAZ - Uneb 4,66 19º Aprovado(a)

3. Univasf

Inscrição Instituição Candidato(a) Orientador(a) Co-orientador(a)
Nota

final
Ordem Situação

31150 UNIVASF João Leandro Neto Luciana de Souza Oliveira - Univasf Cristiane Moraes Marinho - Univasf 8,77 1º Aprovado(a)

31225 UNIVASF Minéia Patrícia Góes Arruda Helder Ribeiro Freitas  - Univasf Denes Dantas Vieira - Univasf 7,50 2º Aprovado(a)

31175 UNIVASF Patrícia Pereira Alves Lucia Marisy Souza Ribeiro de Oliveira - Univasf Francisco Ricardo Duarte - Univasf 7,32 3º Aprovado(a)

31124 UNIVASF Reinaldo Pacheco dos Santos Francisco Ricardo Duarte - Univasf Cristiane Moraes Marinho - Univasf 7,09 4º Aprovado(a)

31223 UNIVASF Maria Jardenes de Matos Alineaurea Florentino Silva - Univasf A definir 6,89 5º Aprovado(a)

31234 UNIVASF Bruno Rocha de Moura Xirley Pereira Nunes - Univasf A definir 6,86 6º Aprovado(a)

31155 UNIVASF Luiza Garziera Márcia Bento Moreira - Univasf Michelle Christini Araújo Vieira - Univasf 6,66 7º Aprovado(a)

31182 UNIVASF Danilo Moreira dos Santos Helder Ribeiro Freitas - Univasf A definir 6,61 8º Aprovado(a)

31246 UNIVASF Jane Paulino Pereira Daniel Salgado Pífano - Univasf A definir 6,38 9º Aprovado(a)

31148 UNIVASF José Henrique Santos Souza Cristiane Moraes Marinho - Univasf Helder Ribeiro Freitas - Univasf 6,33 10º Aprovado(a)

31189 UNIVASF Nágila Bataista Coelho Denes Dantas Vieira - Univasf Márcia Bento Moreira  - Univasf 6,28 11º Aprovado(a)

31264 UNIVASF Lindamar Bezerra da Silva Daniel Salgado Pífano - Univasf A definir 6,24 12º Aprovado(a)

31301 UNIVASF Moyses Avelino de Souza Filho Luciana de Souza Oliveira - Univasf Lucia Marisy Souza Ribeiro de Oliveira - Univasf 6,23 13º Aprovado(a)

31249 UNIVASF Maria Auxiliadora Tavares da Paixão Lucia Marisy Souza Ribeiro de Oliveira - Univasf Márcia Bento Moreira - Univasf 6,22 14º Aprovado(a)

31123 UNIVASF Fernando Augusto Kursancew Lucia Marisy Souza Ribeiro de Oliveira - Univasf Viviane Marques Leite dos Santos - Univasf 6,22 15º Aprovado(a)

31217 UNIVASF Ramon José Leal de Morais Michelle Christini Araújo Vieira - Univasf Márcia Bento Moreira - Univasf 6,21 16º Aprovado(a)

31192 UNIVASF Adriana Ferreira Nascimento Cristiane Moraes Marinho - Univasf Márcia Bento Moreira - Univasf 5,90 17º Aprovado(a)

31298 UNIVASF Antonione Antunes dos Santos Viviane Marques Leite dos Santos - Univasf Vinina Silva Ferreira - Univasf 5,77 18º Aprovado(a)

31122 UNIVASF Alan Francisco Carvalho Pereira Marcelo Henrique Pereira dos Santos - Univasf Helder Ribeiro Freitas  - Univasf 5,71 19º Aprovado(a)

31279 UNIVASF Nicolas Renato Siqueira de Araújo Jorge Luis Cavalcanti Ramos - Univasf Viviane Marques Leite dos Santos - Univasf 5,64 20º Aprovado(a)

31179 UNIVASF Rosangela Bezerra Fonseca Sandra Mari Yamamoto - Univasf Clecia Simone Gonçalves Rosa Pacheco - Univasf 5,33 21º Aprovado(a)

31202 UNIVASF Ana Caroline Coelho Pereira da Silva Clecia Simone Gonçalves Rosa Pacheco - Univasf Cristiane Moraes Marinho - Univasf 5,30 22º Aprovado(a)

31151 UNIVASF Naira Christianne Dantas Araújo de Almeida Clecia Simone Goncalves Rosa Pacheco - Univasf Francisco Ricardo Duarte - Univasf 5,13 23º Aprovado(a)

31147 UNIVASF Karinne de Albuquerque Campos do Prado Fábio Freire de Oliveira - Univasf A definir 4,92 24º Aprovado(a)

31283 UNIVASF Fredson Gomes de Menezes Márcia Bento Moreira - Univasf Alineaurea Florentino Silva - Univasf 4,43 25º Aprovado(a)

Fim da listagem.